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Oslo, 20. april 2010 
 
 
 
PRESSEMELDING FRA DEN NORSKE FORLEGGERFORENING 
 
Den norske Forleggerforening har klaget Nasjonal Digital Læringsarena (NDLA) inn for 
EFTA Surveillance Authority (ESA). NDLA har mottatt mer enn 150 MNOK i ulovlig 
statsstøtte og ødelegger utviklingen av et marked for digitale læremidler. 
 
Siden starten i 2007 har NDLA mottatt over 30 MNOK fra Kunnskapsdepartementet, 26,5 MNOK 
fra Utdanningsdirektoratet og over 100 MNOK fra de 18 fylkeskommunene som deltar i NDLA. 
 
Med disse midlene har NDLA bygget opp en virksomhet som tilbyder, produsent, utvikler, 
godkjenner, innkjøper og formidler av digitale læremidler til den videregående skole. NDLAs 
læremidler er gratis for skolene, noe som innebærer at skolene ikke har reelle valgmuligheter for å 
velge de læremidlene som norske forlag tilbyr.  
 
Det er en misforståelse at gratis læremidler for elevene også betyr at fylkeskommunene selv skal 
utvikle og produsere digitale læremidler. Forlagene har i over 100 år utviklet skolebøker i nært 
samarbeid med skolen og utdanningsmyndighetene. Forlagene har utviklet digitale læremidler i 
mange år, men er utelukket fra et virksomt marked på grunn av NDLA.  
 
Der den tradisjonelle læreboka gjerne er satt ut på fylkeskommunale anbud er de digitale 
læremidlene unndratt den offentlige kontrollen – dette innebærer at samfunnet ikke har den samme 
trygghet for at midlene blir brukt på en forsvarlig måte. Midlene som går til NDLA burde i stedet 
vært utlyst slik at uavhengige private aktører kan konkurrere på pris og kvalitet. Med dagens 
situasjon må læremiddelforlagene nedbemanne fordi de ikke har mulighet for å konkurrere om å 
selge digitale læremidler til skolene. 
 
Dersom ESA kommer til at støtten som er gitt til NDLA er ulovlig, vil konsekvensen være at NDLA 
må betale tilbake krone for krone alt som er mottatt i ulovlig støtte. Forleggerforeningen og 
læremiddelforlagene oppfatter opprettelsen og videreføringen av NDLA som prinsipiell og avventer 
med stor spenning ESAs behandling av klagen. Det er ikke kjent hvor lang tid ESA beregner å bruke 
på saksbehandlingen. 
 
Med vennlig hilsen 
Den norske Forleggerforening 
 
 
Per Christian Opsahl  
administrerende direktør 
           fortsetter... 
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For ytterligere informasjon: 
 
   Per Christian Opsahl, telefon 9119 8330 (Den norske Forleggerforening) 
   Olav Kolstad, telefon 4787 1010 (Dr.juris Olav Kolstad, Kvale Advokatfirma 
    DA) 
   Tom Skovdahl, telefon 9170 7495 (Forlagssjef Det Norske Samlaget og leder 
    av Læremiddelutvalget i Den norske Forleggerforening) 
    Arne Magnus, 9959 5010 (Direktør Aschehoug Utdanning og nestleder i  
    Læremiddelutvalget i Den norske Forleggerforening) 
 
 


